

# PORTARIA CIM POLO SUL № 27 - P, 01 DE AGOSTO DE 2023

ALTERA A ESCALA DE FÉRIAS E CONCEDE FÉRIAS A EMPREGADA PÚBLICA PARA O EXERCICIO DE 2023.

O Presidente do Consórcio Público da Região Polo Sul - CIM POLO SUL/ES, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere o Contrato de Consórcio Público e o Estatuto do CIM POLO SUL,

### **RESOLVE:**

Artigo 1º - Fica alterada a Escala de Férias da Empregada Pública do CIM POLO SUL, para o exercício de 2023, conforme segue abaixo.

| NOME                   | PERÍODO AQUISITIVO      | PERÍODO DE GOZO         |
|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Natalia Gomes de Souza | 01/08/2022 a 31/07/2023 | 07/08/2023 a 20/08/2023 |

Artigo 2º - Fica concedido férias a empregada pública Srª Natalia Gomes de Souza, que será gozada as seguinte forma:

Parágrafo Único – A Empregada pública gozará de 14 dias, do dia 07/08/2023 a 20/08/2023, gozará do restante 06 (seis) dias, posteriormente conforme solicitação prévia a Diretoria Executiva do CIM POLO SUL e, tendo 10 dias remunerados conforme solicitado pela mesma.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mimoso do Sul/ES, 01 de Agosto de 2023.

Sergio Faria Fonseca

Presidente do CIM POLO SUL



"Integrando os Municípios da região sul capixaba visando à eficiência da qestão em saúde".

# REQUERIMENTO GOZO DE FÉRIAS

Mimoso do Sul, 01 de Agosto de 2023.

Cargo: Secretária Executiva

Eu, Natalia Gomes de Souza, portador do CPF: 112.508.347-67 venho por meio deste, requerer gozo e venda das férias correspondentes a 02/08/2023 a 31/08/2023 da seguinte forma:

Venda de 10 (dez) dias, gozo de 14 (quatorze) dias a partir de 07/08/2023 a 20/08/2023 e 06 (seis) dias a definir em data posterior, dentro do período aquisitivo e, em comum acordo, com a Diretoria Executiva do CIM POLO SUL.

Atenciosamente,

Natalia Gomes de Souza Secretária Executiva

Autorizado,

Sérgio Farias Fonseca Presidente do CIM POLO SUL

# AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023. ID: 2023.501C2600003.02.0039. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 3167/2023.

O Consórcio Público da Região Polinorte, torna público o RESULTADO FINAL do P.E 045/2023, declarando VENCEDORA a empresa FH VEICULOS EIRELI (22018602000109) com o LOTE: 1 no valor total de R\$ 1.940.280,00 (um milhão e novecentos e quarenta mil e duzentos e oitenta reais). OBJ.: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS OKM.

Ibiraçu/ES, 01/08/2023.
JOICE NUNES BUFON

Pregoeira Oficial CIM Polinorte

Protocolo 1139892

#### **Aditivo**

# RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/2022.

**Contratante:** CONSÓRCIÓ PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE.

Contratada: MAX SEGURANÇA LTDA ME.

Processo Administrativo nº 2968/2023 de 02/06/2023.

Dispensa de Licitação nº 018/2022.

Fica prorrogado, por mais 12 (doze) meses, a vigência do Contrato nº 022/2022, em conformidade com o previsto no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, contados a partir do seu vencimento.

Data de Assinatura: 01/08/2023. Alessandro Broedel Torezani Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 1139252

Consórcio Público da Região Pólo Sul do Espírito Santo - CIM Pólo Sul -

#### **Portaria**

# PORTARIA CIM POLO SUL Nº 27 - P, 01 DE AGOSTO DE 2023

ALTERA A ESCALA DE FÉRIAS E CONCEDE FÉRIAS A EMPREGADA PÚBLICA PARA O EXERCICIO DE 2023.

O Presidente do Consórcio Público da Região Polo Sul - CIM POLO SUL/ES, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere o Contrato de Consórcio Público e o Estatuto do CIM POLO SUL,

#### **RESOLVE:**

**Artigo 1º** - Fica alterada a Escala de Férias da Empregada Pública do CIM POLO SUL, para o exercício de 2023, conforme segue abaixo.

| NOME                   | PERÍODO<br>AQUISITIVO      | PERÍODO DE<br>GOZO         |
|------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Natalia Gomes de Souza | 01/08/2022 a<br>31/07/2023 | 07/08/2023 a<br>20/08/2023 |

**Artigo 2º** - Fica concedido férias a empregada pública Srª Natalia Gomes de Souza, que será gozada as seguinte forma:

Parágrafo Único - A Empregada pública gozará de 14 dias, do dia 07/08/2023 a 20/08/2023, gozará

do restante 06 (seis) dias, posteriormente conforme solicitação prévia a Diretoria Executiva do CIM POLO SUL e, tendo 10 dias remunerados conforme solicitado pelo mesmo.

**Artigo 3º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mimoso do Sul/ES, 01 de Agosto de 2023.

Sergio Faria Fonseca Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 1139822

# Deliberação

#### Edital

# **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

O Presidente da AMUNES, conforme competência estabelecida no art. 20 do Estatuto da AMUNES, convoca V. Ex.ª. para participar da Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se:

**Data:** 07/08/2023 **Horário:** 9 horas

**Local:** Sede da AMUNES, localizada à Av. Princesa Isabel, 629, Edifício Vitória Center, 4º andar, sala 401 - Vitória/ES.

#### PAUTA:

I - Apresentação do evento ES Madeira 2023;

II - Apresentação do Conselho Regional de Técnicos (CRT/ES):

III - Piso Nacional dos Enfermeiros;

IV - Congresso das Cidades 2023 e Prêmio Boas Práticas Municipais Governador Gerson Camata;

V - Assuntos Gerais.

Certos de podermos contar com a boa acolhida a presente convocação, solicitamos a gentileza de confirmar a presença através do e-mail <u>amunes@amunes.org.br</u> ou através do *WhatsApp* (27) 99842-8048.

Atenciosamente,

LUCIANO MIRANDA SALGADO
Presidente da AMUNES
Protocolo 1140027

## Licitações

### **Prefeituras**

## Afonso Cláudio

# Suspensão de Licitação

Aviso de Suspensão Concorrência Nº 01/2023 Processo nº 8578/2023

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, a *SUSPENSÃO* da Concorrência em epígrafe - que tem como objeto a contratação de

www.amunes.es.gov.br